[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№ ______________
                                               ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 23.11.2017 № 1875-п «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Обнинск», на реализацию мероприятия «Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий» подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в редакции постановления Администрации города Обнинска от 04.06.2019 № 1010-п)

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 № 1677),
ст. 8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации г. Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска», письмом Прокуратуры города Обнинска от______________№____________
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 23.11.2017 № 1875-п  «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидии за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Город Обнинск», на реализацию мероприятия «Организация киновидеопоказа и досуговых мероприятий» подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в редакции постановления Администрации города Обнинска от 04.06.2019 № 1010-п) (далее – Положение):
1.1. Подпункт 1.6.3. пункта 1.6. Раздела 1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.6.3. При предоставлении субсидии – принятие и выполнение обязательств по организации и проведению в течение отчетного года Мероприятия Подпрограммы Программы с достижением следующих индикаторов в соответствующем году:

	Наименование индикатора
	Единица измерения
	Количество

	Количество проведённых киносеансов
	ед.  в год
	3500

	Число посещений киносеансов
	тыс.чел. в год
	65

	Количество проведённых досуговых мероприятий, в том числе: детских кинопраздников, кинофестивалей, киноклубов, трансляций театральных спектаклей, благотворительных сеансов
	ед. в год
	87

1.2. В абзаце 8 пункта 2.1. Раздела 2. Положения слова «двукратной величины прожиточного минимума» заменить словами «минимального размера оплаты труда».

1.3. В абзаце 10 пункта 2.1. Раздела 2. Положения слова «двукратной величины прожиточного минимума в Калужской области» заменить словами «минимального размера оплаты труда в Российской Федерации».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С. Попову.

Глава Администрации города                                                                                      Т.Н.Леонова